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گاو بازی در شمال ایران وکرانچی 17 میلیاردی!
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کرانچی چند میلیاردی!

واقعا باورش سخت است که یک نفر برای یک کرانچی 
630 هزار دلار پول پرداخت کند. ماجرا از این قرار 
بوده که فردی یک بسته کرانچی می خرد که داخل 
آن یک عدد کرانچی بوده که به اعتقاد خودش شبیه 
 eBay هیولای لاکنو است.  این کرانچی را در سایت
به حراج می گذارد و در نهایت به مبلغ 630 هزار دلار 
یعنی 17 میلیارد و 300 میلیون تومان به فروش می 
رساند. کاربران به این موضوع واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »من باورم نمی شه که این خبر درست 
باشه آخه مگه می شه یه نفر پول هاشو این جوری دور 
بریزه.« کاربر دیگری نوشت: »آدم ها از چه چیزهایی 
پول در میارن و ما نمی تونیم.« کاربری هم به طنز 
نوشت: »الان که فکر می کنم حدس می زنم یه دونه 
کرانچی بین اون همه کرانچی که خوردم بوده و می 

تونسته زندگی منو عوض کنه!«
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دریافت شکلات به جای گوشی آیفون!

مردی در انگلیس که به صورت آنلاین درخواست 
خرید آیفون 13 داده بود پس از بازکردن بسته با 
صحنه ای عجیب رو به رو شد. این مشتری به جای 
گوشی مورد علاقه خود، دو بسته شکلات که در یک 
دستمال توالت پیچیده شده بود ،دریافت کرد. 
این دوستدار آیفون برای خرید این گوشی مبلغ 
10۴۵ پوند پرداخت کرده بود اما با بازکردن بسته با 
صحنه ای عجیب روبه رو شد. او با دیدن دو شکلاتی که 
در داخل دستمال توالت قرار داده شده بود، شوکه 
شد. کــارول در این باره گفت: »من از سایت اپل 
سفارش دادم، اما به دلیل عدم موجودی اولین زمان 
تحویل 17 دسامبر اعلام شد. به همین علت خودم 
به انبار مراجعه کردم و گوشی را گرفتم اما  پس از 
بازکردن درِ آن یک رول دستمال توالت دیدم که 
در داخل آن دو بسته شکلات بود.« پیش از این هم 
یک مرد هندی پس از سفارش آنلاین گوشی آیفون، 

صابون و سکه دریافت کرده بود. 
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راز هجوم ثروتمندان برای خرید ساعت تقلبی!

این روزها آن قدر در آمریکا آمار سرقت بالا رفته 
که تایمز نوشته است ثروتمندان آمریکایی برای 
در امــان ماندن از دزدی هــا،  از ساعت های تقلبی 
استفاده می کنند. برایان بل، بنیان گذار ائتلاف 
مدیران املاک در لس آنجلس در گفت وگو با روزنامه 
بریتانیایی تایمز گفته آمریکایی های ثروتمند مجبور 
به خرید ساعت های تقلبی رولکس شده اند. یک مرد 
ساعت رولکس ۲00 هزار دلاری را با استفاده از فولاد 
ضد زنگ و فلزات دیگر کپی کرده که شبیه ساعت 
اصلی است. قیمت این ساعت حدود ۲ تا 3 هزار 
دلار است. داشتن ساعت های تقلبی یکی از اقدامات 
احتیاطی ثروتمندان دومین شهر بزرگ آمریکا برای 
در امان ماندن از سرقت های مسلحانه است. طبق 
گزارش اداره پلیس لس آنجلس، جرایم خشن امسال 
6.2 درصد افزایش یافته است. در حالی که از سال 
۲01۹ به این سمت آمار قتل ۵۲ درصد افزایش 
داشته و در بورلی هیلز، جنایات خشونت آمیز در 
1۲ ماه گذشته ۲۵ درصد افزایش را نشان می دهد.
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گاوبازی نه در اسپانیا بلکه در شمال ایران!

تصاویری از گاوبازی در شمال کشورمان منتشر 
 شد که واکنش هایی را به همراه داشت. البته این 
گاو بازی در شمال با گاو بازی اسپانیایی ها تفاوت 
زیادی دارد و آن هم این که در این مراسم که به 
آن »ورزا جنگی« می گویند، جنگی تن  به  تن بین دو 
گاو برگزار می شود. متاسفانه عده ای به بهانه تفریح 
و البته سود مالی حاصل از شرط بندی، گاوهای نر 
کوهان دار را به جان هم می اندازند. گفته می شود 
قبل از مبارزه شاخ  گاوهای نر را تیز و به سیر آغشته 
می کنند تا اگر ضربه ای به رقیب شان زد، کاری تر 
و دردناک تر باشد. گــاوداران با ترفند های مختلف 
گاو های جنگی خود را تحریک می کنند. جنگ آن قدر 
ادامه پیدا می کند تا یکی از گاو ها فرار کند، از حال 
برود یا به شدت خونین و مالین از پای درآید و تلف 
شود. کاربری نوشت: »باید قانونی برای حمایت از 
حیوانات تصویب بشه تا شاید دیگر شاهد این حیوان 

آزاری ها نباشیم.«
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مشکل سوخت گیری خودروهای غیر بومی

بنزین زدن برای افراد غیر بومی در سیستان و بلوچستان 
موضوعی بود که روز گذشته برخی کاربران به آن 
پرداخته بودند. ماجرا از این قرار است که اگر شما از 
استان دیگری وارد سیستان و بلوچستان شده باشید، 
در پمپ بنزین ها به شما بنزین آزاد نمی دهند و برای 
تامین سوخت باید آن را از کنار جاده با قیمت لیتری 10 
هزار تومان تهیه کنید. برخی این اتفاق را برای مقابله 
با کارت های سوخت مهاجر یا همان کارت هایی که از 
استان های دیگر خریداری و به سیستان و بلوچستان 
منتقل می شود تا بنزین 3 هزار تومانی را به خارج از 
مرزها قاچاق کنند، مطرح کرده اند. با این حال گفته می 
شود که در صورت مراجعه به مسئول پمپ بنزین می 
شود کوپن سوخت ۲0 لیتری تهیه کرد. کاربری نوشت: 
»قاچاق سوخت در شهرها و روستا های مرزی  هم معضلی 
شده که مشکلات  زیادی رو برای مردم به وجود آورده. «  
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اولین توئیت با مغز!

شرکت استرالیایی Synchron که در زمینه واسط 
مغز و رایانه فعالیت می کند با کار گذاشتن ایمپلنت 
در مغز یک مرد 6۲ ساله مبتلا به اسکلروز جانبی 
ALS( باعث شد تا این فرد افکار  آمیوتروفیک )
خودش را مستقیما به توئیت تبدیل کند. »فیلیپ 
اوکیف« که از ناتوانی پیشرفته ناشی از این اختلال 
رنج می برد، توئیت خودش را با نوشتن جمله »سلام 
دنیا! توئیت کوتاه. پیشرفت تاریخی.« از طریق 
حساب »توماس اکسلی«، مدیر عامل Synchron به 
اشتراک گذاشته است. این  یک لحظه مهم و نمادین 
برای فناوری محسوب می شود زیرا در آینده می تواند 
فرصت های بیشتری برای افراد معلول ایجاد کند تا با 
دنیای اطراف خود در تماس باشند. کاربری نوشت: 
»واقعا داره تکنولوژی به جاهای ترسناکش می رسه 

که حتی می تونه ذهنت رو هم بخونه.«

میزان صادرات محصولات کشاورزی و محصولات مرجوعی	 
بنا بر آمار  گمرک، میزان صادرات برگشتی محصولات ایران در 
هشت ماه امسال ۱۴ هزار و ۹۶ تن به ارزش ۹ میلیون و ۱۹۰ 
هزار و ۶۳ دلار بوده است. کشورهای روسیه، ترکیه، امارات، 
افغانستان، ترکمنستان، عراق، آذربایجان، اسپانیا و بلاروس 
کشورهایی بودند که در این هشت ماه  به مرجوع کردن بخشی 
از محصولات کشاورزی صادر شده از کشورمان اقدام کرده اند. 
البته ۱۴ هزار و ۹۶ تن در برابر صادرات ۴.5 میلیون تنی کشور 
در محصولات کشاورزی رقم بالایی نیست و طبق گفته تاجران و 
صادرکنندگان محصولات کشاورزی ،مرجوع شدن محصولات 
کشاورزی به دلیل پلاسیده شدن، نداشتن بسته بندی درست و 

... برای همه کشورها اتفاق می افتد.

چه اتفاقی برای محصولات کشاورزی ایران رخ داد؟	 
برای این که بدانیم به چه دلایلی محصولات کشاورزی مان 
ــورده اســت به گفته های  از کشورهای مختلف برگشت خ

مسئولان ذی ربط در این زمینه نگاهی انداخته ایم.

سیب زمینی    خاک بیش از استاندارد

اوایل آذر امسال آژانس حفاظت و قرنطینه محصولات کشاورزی 
ازبکستان به علت مغایرت کیفیت محصولات صــادر شده با 
استانداردهای گیاه  پزشکی خود، ۳.5 هزار تن سیب زمینی 
ایران و پاکستان را برگشت زد و میزان 775 تن را معدوم کرد. 
مسئول سازمان نباتات در گفت و گوی خبری خود حجم زیاد 
خاک داخل گونی های سیب زمینی را عامل عودت دانست و 
افزود: در این زمینه استانداردی وجود دارد که گفته می شود نباید 
بیش از دو کیلوگرم خاک در هر گونی وجود داشته باشد چون 
علاوه بر آن  که جزو وزن محصول صادر شده به حساب می آید، 
این مقدار خاک به کلنی بیماری ها تبدیل و به کشور مقصد منتقل 
می شود. مسئولان دلیل وجود این حجم از خاک درون گونی ها را 
بارانی بودن و گل آلود شدن زمین در فصل برداشت سیب زمینی 
اعلام کردند، به گفته سخنگوی گمرک بعد از حذف خاک و 
استاندارد سازی دوباره محصول به ازبکستان صادر شده است. 
البته بازگشت سیب زمینی از ترکمنستان هم به طور کل از سوی 

سرپرست سازمان حفظ نباتات کشور تکذیب شد.

فلفل دلمه ای   تغییر استاندارد ها در روسیه

فلفل دلمه ای ایــران جزو محصولات صادراتی سنتی ما به 
روسیه است. سال گذشته ۴7.5 هزارتن فلفل دلمه ای به 
ارزش 22 میلیون دلار به این کشور صادر کرده ایم. طی هفت 
ماه امسال نیز ۳۹ هزار تن به ارزش ۱7 میلیون دلار صادر شده 
است. این آمار نشان می دهد که ۴۰ درصد فلفل دلمه ای کشور 
همواره به روسیه صادر می شود. با این حال به گفته مسئولان 
سازمان حفظ نباتات  از آن جایی که روسیه استانداردهای 
استفاده بی خطر از سموم را در خرداد ماه به طرف ایرانی اعلام 
کرده بود موجب شد که برخی از فلفل های دلمه ای که این 
استاندارد را رعایت نکرده بودند، مرجوع شوند. هر چند که 
این فلفل ها بر اساس استانداردهای اروپا مشکلی نداشته و 
بخشی از همین فلفل های مرجوعی به کشورهای دیگر از جمله 
ازبکستان صادر شده است  و سرپرست سازمان حفظ نباتات از 
صادرات دوباره فلفل های دلمه ای به کشورهای دیگر خبر داده 
بود اما روز گذشته ویدئویی در شبکه های اجتماعی منتشر شد 
که نشان می داد بخشی از فلفل 
های مرجوعی برای مصرف داخل 

قرار است بین مردم عرضه شود.

کیوی   سفیدک کیوی

درخصوص بازگشت کیوی های 
صادراتی ایران به هند هم باید گفت 
سازمان حفظ نباتات و قرنطینه 
هندوستان به علت وجــود ذرات 
سفید روی کیوی که در اصطلاح 
می شود،  گفته  کیوی  سفیدک 
معترض بود. البته حساسیت هند 
بــه ایــن دلیل اســت کــه چــون این 
کشور خود باغ های کیوی دارد، 
احتمال سرایت این آفت به باغ های 

شان را داده است.

چه کسی مسئول نظارت است؟   	 
طی روزهای اخیر اظهارات مختلفی رسانه ای شده و نگرانی 
مردم از سلامت این محصولات، نهادهای دولتی را به واکنش 
واداشته است و در این  بین، وزارت بهداشت و وزارت جهاد 
کشاورزی مسئولیت را به دیگری نسبت داده انــد یا از نظارت 
نداشتن سایر نهادهای مسئول انتقاد کرده اند اما نظارت بر 
محصولات کشاورزی، مطابق با قوانین، در هنگام کاشت و 
پرورش بر دوش وزارت جهاد کشاورزی نهاده شده و پس از خروج 
از مزرعه بر عهده وزارت بهداشت و زیرمجموعه های آن از جمله 
سازمان غذا و داروست. با این حال ،مدیر کل فراورده های غذایی 
سازمان غذا و دارو معتقد است، وزارت بهداشت هیچ دخالتی 
در محصولات خام صادراتی ندارد و مسئول این موضوع وزارت 
جهاد کشاورزی است. »حسین عزیزی« 2۱ آذر در پاسخ به این 
سوال که آیا وزارت بهداشت نقشی در نظارت بر وضعیت سموم 
کشاورزی ندارد، به ایلنا گفت: »وزارت بهداشت هیچ دخالتی در 
صادرات مواد خام کشاورزی ندارد. برای بازار داخل هم وزارت 
بهداشت از سبزی و صیفی جات در سطح عرضه یعنی میادین 
میوه و تره بار نمونه می گیرد و از نظر سموم آزمایش می کند که این 
آزمایش ها، تنها بررسی وضع موجود است اما چون محصولات 
شناسنامه ندارند، مشخص نیست که این محصولات از کدام باغ 
و مزرعه است.« او معتقد است ،وزارت جهاد کشاورزی وظیفه 
خودش یعنی شناسنامه دار کردن مزارع را به درستی انجام 
نمی دهد و وزارت بهداشت صدها بار در خصوص شناسنامه دار 

کردن مزارع نامه نگاری کرده است.

پای مصرف بی رویه و کیفیت سم در میان است؟	 
در روزهای اخیر برخی  در شبکه های اجتماعی یکی از دلایل 
مــرجــوع شــدن محصولات کــشــاورزی را استفاده از سموم 
بی کیفیت اعلام کرده بودند. قاسم رضائیان، دبیر انجمن 
واردکنندگان سم و کود به تجارت نیوز گفته: »واردات سموم 
تمامی کشورهای جهان عمدتا از دو کشور چین و هند صورت 
می گیرد و این کشورها بر اساس استانداردهای جهانی عمل 
می کنند.«  طبق گزارش روزنامه ایران، هم اکنون بر اساس آمار 
و مستندات بین المللی، میانگین سموم استفاده شده به ازای 
هر هکتار در ایران برابر ۰.۳ کیلوگرم است و ما را در بین ۱۶۴ 
کشور در رتبه 5۴ جهان قرار می دهد که جایگاه متوسطی است 
و برخلاف فضاسازی  های رسانه ای در وضعیت وخیمی به سر 

نمی بریم.

 محصولات مرجوعی چه می شوند؟	 
موج خبرهای مرجوع شدن کالاها و محصولات کشاورزی 
ایران هرچند بسیاری از کشاورزان و تولیدکنندگان را ناراحت 
کرده ولی مردم را نیز دچار ترس و اضطراب کرده  چون مردم 
قاعدتا فکر می کنند که محصولات صادراتی کیفیت شان بهتر 
از محصولات داخلی بوده و وقتی کشورهای دیگر آن را تأیید 
نکرده اند، پس محصولات داخلی چه کیفیتی دارند؟ از طرف 
دیگر آن هــا می ترسند که این محصولات مرجوعی معدوم 
نشود و در بازار کشور نیز عرضه شود و از این طریق مردم به 
بیماری های ناگواری از جمله سرطان مبتلا شوند! در خصوص 
سیب زمینی ها همان طور که پیش از این نوشتیم سخنگوی 
گمرک از استانداردسازی و صــادرات مجدد خبر داده بود 
اما در خصوص دیگر محصولات مرجوعی، مدیر کل امور 
فراورده های غذایی سازمان غذا و دارو در گفت و گوی خبری 
اعلام کرد که اگر محصولی صادر شود و کشور مقصد میزبان، 
آلاینده های آن را بررسی کند که بیش از استانداردهای کشور 
ما باشد این محصول حتی اجازه ورود به کشور را ندارد و در 
همان کشور مقصد باید معدوم شود اما در برخی کشورها مانند 
روسیه به تازگی استانداردهای جدیدی وضع کرده اند که فراتر 
از استانداردهای جهانی و اتحادیه اروپاست. در این صورت 
محصول می تواند به کشور برگردد و مجدد صادر یا در کشور 
استفاده شود . سرپرست سازمان حفظ نباتات هم گفته: »آن 
دسته از محصولاتی که خودمان برگشت می دهیم هم شرایط 
قرنطینه کشور مقصد را ندارد و ممکن است دارای ضوابط 
خوراکی کشور خودمان باشند که در این صورت اگر آفتی هم 
داشته باشند ضدعفونی و عاری از آفت می شوند و به چرخه 
مواد خوراکی مردم بازمی           گردند.« او در ادامه هم محصولات 
ــران را جــزو سالم           ترین محصولات کشاورزی  کــشــاورزی ای
 جهان دانست و گفت: »اگر محصولات ما سالم نبود صادرات 

5/ ۴میلیون تنی محصولات محقق نمی شد.«

ماجرای  محصولات کشاورزی مرجوعی  از کشورهای دیگر چیست ،  وضعیت استفاده از سموم 

در ایران چگونه است و سرنوشت این محصولات بعد از برگشت خوردن چه می شود؟

رعیت نواز- برخی کشورهای همسایه در ماه های اخیر از ورود بعضی فراورده های کشاورزی ایران به دلایل مختلفی از جمله تبعیت 
نکردن از شیوه  نامه های بهداشتی و استانداردهای آن کشور جلوگیری کرده اند و این موضوع بازار گمانه زنی ها و تحلیل ها را داغ  
کرده است. طی ماه های گذشته، کیوی از هند، سیب زمینی از ازبکستان و فلفل دلمه ای از روسیه برگشت  خورده اند. هرچند با 
توجه به انتشار اخبار کذبی مانند برگشت سیب زمینی از ترکمنستان برخی معتقدند مطرح شدن یک باره اخبار مرجوع شدن 
محصولات کشاورزی کمی مشکوک است و آن را جریان سازی می دانند اما این مسائل در ذهن مردم شائبه های بسیاری را متبادر 
کرده است؛ آیا سلامت مصرف  کنندگان در خطر است؟ آیا استفاده بی رویه و نادرست از سموم و کودهای شیمیایی و نبود نظارت 
از دلایل اصلی برگشت خوردن محصولات کشاورزی بوده است؟ سرنوشت این محصولات برگشت خورده و سلامت محصولات 
مصرف داخل چگونه است و نقش سازمان غذا و دارو در این میان چیست؟ در این گزارش سعی کرده ایم به این سوال ها پاسخ دهیم 

و در کنار آن از میزان محصولات کشاورزی مرجوعی به کشورمان در برابر سهم محصولات کشاورزی مان در صادرات بنویسیم.

 »بی آر تی« خوابی 

شبی 25 هزار تومان!
تلخ اما واقعی؛ عده ای برای کم شدن هزینه های 

 زندگی به جای اجاره خانه رو به خوابیدن 

بر صندلی های اتوبوس آورده اند

روز گذشته گــزارش تلخی از وضعیت برخی از 
هموطنان مان که به دلایلی از جمله فقر و گرانی 
اتــوبــوس های  کرایه خانه شب ها روی صندلی 
»بــی آر تــی« می خوابند در شبکه هــای اجتماعی 
دست به دست شد که بسیار تکان دهنده بود. 
این در حالی است که طبق گزارش ها در تهران 20 
گرمخانه وجود دارد که افراد می توانند از آن ها 
استفاده کنند اما در شلوغ ترین شب در زمستان 
سال گذشته کمتر از 80 درصد این گرمخانه ها پر 

بوده است.

هزینه »بی آر تی« خوابی	 
در گزارشی که تجارت نیوز از »بی آر تی« خوابی تهیه 
کرده، آمده است: »بلیت اتوبوس و بی آرتی در روز 
1400 تومان است و در شب ۳ هزار تومان. افرادی 
که در بی آرتی می خوابند بــرای مسیر تجریش- 
راه آهــن دست کم باید 1۵ هزار تومان و حداکثر 
24 هــزار تومان پــرداخــت کنند. مسیر آزادی- 
تهرانپارس که طولانی تر است و هزینه آن دست 
کم 12 هزار تومان و حداکثر 18 هزار تومان است.« 
یعنی خوابیدن در اتوبوس هم برای این افراد ماهانه 
بین ۳60 تا 7۵0 هزار تومان هزینه خواهد داشت.

مشکلات »بی آر تی« خوابی	 
بی آرتی خوابی تنها راهــی اســت که بــرای برخی 
مانده. یک صندلی در اتوبوس برای آن ها خانه ای 
است ارزان در پایتخت! این گزارش تاکید دارد که 
همه اتوبوس خواب ها معتاد نیستند بلکه برخی از 
آن ها  شغل و درآمد دارند  اما نه آن قدر که بتوانند 
رهن و اجاره یک خانه در تهران را بدهند. با این 
حال آن ها باید حدودا هر 4۵ دقیقه از خواب بیدار 
و از اتوبوس پیاده شوند و خود را به اتوبوس بعدی 
برسانند، هزینه بلیت بدهند، سوار اتوبوس جدید 
بشوند و بخوابند. سوز سرمای شب آن ها را هل 
می دهد که خودشان را زودتر به اتوبوس برسانند. 
یک راننده بی آر تی به تجارت نیوز گفته: »زمانی 
که این افــراد می توانند بخوابند متفاوت است و 
بستگی دارد چقدر توقف داشته باشیم. اما شب 
است و اتوبوس در بیشتر ایستگاه ها توقف ندارد. 
اگر در این بین مسافرانی بخواهند پیاده شوند یک 
امتیاز برای آن هاست چون یک یا دو دقیقه بیشتر 

می خوابند.«

ظرفیت گرمخانه ها و تعداد بی خانمان ها	 
ــد از درآمــد  ــاس گــزارش هــا 60 تا 70 درص بر اس
خانوارهای شهری صرف هزینه مسکن می شود. 
گرانی مسکن در یک سال اخیر بسیاری را به حاشیه 
شهر راند اما برخی حتی هزینه حاشیه  نشینی را هم 
ندارند. همین چند روز پیش همشهری آنلاین از 
20 گرمخانه تهران نوشت که بیش از 2100 تخت 
ظرفیت دارد. با این حال طبق آمارهای سازمان 
رفــاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی تهران 
سال گذشته در شلوغ ترین حالت تنها 80 درصد 
ظرفیت گرمخانه ها پر شده بود. البته این نکته را 
نباید فراموش کرد که براساس آمارهای غیررسمی 
در سال 98 تعداد بی خانمان های شهر تهران بین 
14 تا 1۵ هزار نفر بوده است اما این که عده ای 
حاضر به کارتن خوابی، گورخوابی، بی آرتی خوابی 
و ... هستند و به سراغ استراحت در گرمخانه ها 
نمی روند خود معضلی است که باید شهرداری به 

آن توجه بیشتری داشته باشد. 

 فرجام محصولات 
برگشت خورده


